
Dolní Dunajovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.854471N, 16.592834E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1173 (851 let) Katastrální výměra: 1 796 ha

Počet obyvatel: 1 682 PSČ: 691 85

Adresa URL: www.dolni-dunajovice.cz

O obci
Obec Dolní Dunajovice se nachází 40 km jižně od Brna. Je to obec proslulá především svou bohatou
vinařskou minulostí i přítomností. Obec leží v údolí, které z východní strany lemuje dominanta
Jižní Moravy – Pálava.

Historie obce
Archeologické nálezy v katastru jsou dokladem osídlení zdejšího kraje již v 6. - 8. století. Obec patřila k
starým slovanským osadám ležícím v příhraniční oblasti proti Rakousku. První zmínka o obci se
nachází ve falzu základní listiny .......

Ubytování a restaurace
V obci jsou prodejny potravin i smíšeného zboží, hospůdky i vinné sklípky. Jsou zde také penziony.

Okolí a příroda
Možnosti rekreace a rybolovu skýtají nedaleké novomlýnské nádrže.

Současnost obce
Po roce 1945 byla obec osídlena obyvateli z různých částí Moravy, nejvíce však ze Slovácka. Nově
příchozí obyvatelstvo si do nového domova přineslo své tradiční zvyky. K těm nejznámějším
patří krojované hody. Obec je v současnosti úzce......

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel sv. Jiljí, jehož počátky jsou datovány do 16. století. Kostel dodnes zdobí
fresky a obrazy významného malíře Jana Sterna z 18. století. Mezi významné stavby v obci patří také
škola, o které je zmínka již......

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8472/dolni-dunajovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:45:37



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. E461 a č. 52 a po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8472/dolni-dunajovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:45:37


